
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Zpráva o uplatňování územního plánu Skuhrov včetně zadání změny č. 1 ÚP

Dne 8.4.2013 jsme obdrželi uvedený návrh zprávy o uplatňování územního plánu obce, včetně 

zadání změny č.1 ÚP, který obsahuje následující požadavky k prověření:

 Koridor pro homogenizaci stávající trasy silnice I/38 – ÚP Skuhrov zpřesňuje koridor o 

šířce 150m pro homogenizaci silnice I/38 – na základě dohody s vlastníkem komunikace 

je ve stabilizovaném úseku silnice I/38 (obchvat Skuhrov) šíře koridoru snížena na 100m, 

v ostatních částech území je zachována šíře koridoru 150 m. V uvedeném koridoru jsou 

zároveň úpravy silnice I/38 označeny jako veřejně prospěšná stavba dopravní 

infrastruktury DK01.

 Koridor E01 (E7 dle PÚR ČR) pro napojení TR Mírovka na stávající vedení ZVN 400 kV 

Řeporyje – Prosenice – aktualizací ZÚR byla pro tento koridor oproti ZÚR KrV vydaným 

v roce 2008 upravena trasa vedení ZVN a šířka koridoru byla stanovena na 300m – v ÚP 

Skuhrov je tento koridor vymezen dle ZÚR KrV vydaných v roce 2008, z tohoto důvodu 

vyplývá potřeba uvedení ÚP Skuhrov do souladu s aktualizovanými ZÚR KrV.

 Koridor R01 (DV1 dle PÚR ČR) šířky 600m pro přípolož potrubí ropovodu Družba v trase 

Radostín – Golčův Jeníkov – hranice kraje – v ÚP Skuhrov je na základě dohody s 

příslušným správcem tento koridor zpřesněn (zúžen) na šířku 60 m podél předpokládané 

trasy přípolože – 7 m západním směrem od stávajícího ropovodu Družba. V uvedeném 

koridoru je zároveň přípolož ropovodu označena jako veřejně prospěšná stavba 

technické infrastruktury R01.

 Regionální biokoridor RBK RK012 – regionální biokoridor prochází jihozápadním okrajem 

k.ú. Skuhrov – RK 012 je v ÚP Skuhrov vymezen jako přírodní plocha ÚSES v souladu 

se ZÚR KrV. Založení ÚSES na těchto plochách je označeno jako veřejně prospěšné 

opatření U312. V ÚP Skuhrov je třeba dle novely stavebního zákona vymazat možnost 

uplatnění předkupního práva ve prospěch VPO.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

JID24034/2013/muhb

ORM 113/2013/VH-2

KUJI 25493/2013

OZP 1098/2007

Ing. Salichová

564 602 523

10.4.2013

Datovou schránkou
Městský úřad Havlíčkův Brod
- Odbor rozvoje města
- úsek územního plánování a GIS



Číslo jednací:  KUJI 25493/2013 / OZP 1098/2007 Číslo stránky 2

 Regionální biocentrum RBC 1620 – Lučice - není v ÚP Skuhrov vymezeno, toto 

biocentrum je vymezeno na správním území obce Lučice a Malčín a jeho hranice 

kopíruje katastrální hranice mezi k.ú. Skuhrov, k.ú. Lučice a k.ú. Malčín – v ÚP Skuhrov 

je po této hranici vymezen RBK R012 spojující RBC 1620 Lučice a RBC 05 Pelestrov – k 

tomuto vymezení nebyly při projednávání ÚP Skuhrov vzneseny žádné námitky od DO.

Na základě jednotlivých složkových zákonů na úseku životního prostředí sdělujeme následující:

1. Stanovisko orgánu ochrany přírody a krajiny

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí (OŽP), jako příslušný orgán ochrany 

přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává toto vyjádření:

S předloženým návrhem zprávy o uplatňování územního plánu Skuhrov včetně zadání změny 

č.1 souhlasíme. 

Krajský úřad, OŽP, příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona ve smyslu § 45i odst. 1

zákona, zároveň konstatuje, že řešení vyplývající z předložené zprávy včetně zadání změny č. 1

o uplatňování nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (Natura 2000).

2. Posuzování vlivů na životní prostředí (SEA)

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů nepožaduje vyhodnocení vlivů návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Skuhrov včetně zadání změny č. 1 na životní prostředí.

Předložený návrh zprávy o uplatňování územního plánu Skuhrov včetně zadání změny č. 1 byl 

posouzen na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona a nebyla shledána nutnost 

komplexního posouzení vlivů na životní prostředí. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného 

zdraví lze prosadit standardními postupy podle zvláštních předpisů.

3.   Vyjádření orgánu ochrany zemědělského půdního fondu

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí, jako příslušný správní orgán dle § 17a 

písmene a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákona“), vydává vyjádření dle § 5 odst. 2 zákona k návrhu 

zprávy o uplatňování územního plánu Skuhrov včetně zadání změny č. 1:

S předloženým zadáním změny č. 1 ÚP Skuhrov souhlasíme.

Ing. Tereza Salichová

úředník odboru životního prostředí




